PATRIMONIO AIUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
EVALUACION FINANCIERA PRELIMINAR

ESTRUCTURAR PROYECTOS PRODUCTIVOS SOSTENIBLES PARA FORTALECER LAS CAPACIDADES
DE LAS COMUNIDADES E INSTITUCIONES LOCALES EN LA PROMOCION DE UN DESARROLLO

OBJETO DEL PROCESO oy 2a INTEGRAL SOSTENIBLE Y CONSERVACION DEL CAPITAL NATURAL EN LAS ZONAS MAS
AFECTADAS POR EL CONFLICTO ARMADO
TIPO DE PROCESO INVITACION PUBLICA
NUMERO DEL PROCESO 001 DE 2018
GRUPO 1 $ 505.300.000,00 GRUPO 4 $ 505.300.000,00
PRESUPUESTO OFICIAL GRUPO 2 $ 505.300.000,00 GRUPO 5 $ 505.300.000,00
GRUPO 3 $ 505.300.000,00
INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
CAPACIDAD FINANCIERA
LIQUIDEZ Mayor o igual a: 1,20 Uno punto dos
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Menor o igual al: 70% Setenta
CAPITAL DE TRABAJO Por grupo al qu se presente 15% 75.795.000
Proponente ECONAT LTDA
Numero de Nit 830.053.487-1
Regional GRUPO 5
No. Proponente 14
Folios Requisitos
financieros 13A19
ACTIVO CORRIENTE $608.521.022,00
ACTIVO TOTAL $625.065.310,00
PASIVO CORRIENTE $224.145.295,00
PASIVO TOTAL $224.145.295,00
LIQUIDEZ 2,11 C
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 35,86% c
CAPITAL DE TRABAJO $ 384.375.727,00 c
Cumple=C CUMPLE
No cumple = NC
DOCUMENTOS REQUERIDOS
Estados Financieros basicos CUMPLE

OBSERVACION

Dictamen Revisor Fiscal

OBSERVACION

Certifcado de antecedentes Contador
OBSERVACION

Certifcado de antecedentes Revisor
OBSERVACION

Tarjeta profesional Contador
OBSERVACION

Tarjeta profesional Revisor
OBSERVACION

EVALUACION PRELIMINAR

Esdos financieros basicos
debidamente firmados

CUMPLE

No Aplica

CUMPLE
Certificado de fecha 13 de diciembre
de 2017. Folio 18

CUMPLE
No Aplica

CUMPLE
T.P. 37986-T de 10/02/1994

CUMPLE
No Aplica

CUMPLE



Proponente

Numero de Nit

Regional

Porcentaje de participacion
Folios Requisitos
financieros

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

Cumple=C
No cumple =NC

DOCUMENTOS REQUERIDOS

Estados Financieros basicos
OBSERVACION

Dictamen Revisor Fiscal
OBSERVACION

Certifcado de antecedentes Contador
OBSERVACION

Certifcado de antecedentes Revisor
OBSERVACION

Tarjeta profesional Contador
OBSERVACION

Tarjeta profesional Revisor
OBSERVACION

EVALUACION PRELIMINAR

Proponente

Numero de Nit

Regional

Porcentaje de participacion
Folios Requisitos
financieros

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

Cumple=C
No cumple = NC

DOCUMENTOS REQUERIDOS

CORPORACION SELVA HUMEDA
ONG

830.093.583-1
9
50%

$1.361.058.186,00
$1.792.188.900,00
§70.249.246,00
$784.653.971,00

19,37
43,78%
$1.290.808.940,00

CUMPLE
Esdos financieros basicos
debidamente firmados

CUMPLE
Dictamen debidamente firmado y
fechado

CUMPLE
Certificado de fecha 20 de Diciembre
de 2017. Folio 49

CUMPLE
Certificado de fecha 23 de Enero de
2018. Folio 47

CUMPLE
T.P. 116559-T de 02/03/2006

CUMPLE
T.P. 182186-T de 27/09/2013

CORPORACION ECONEXUS
COLOMBIA INSITU

900.199.694-0
13
80%

$ 145.234.318,00
$181.836.172,00

$43.619.442,00
$ 115.614.043,00

3,33
63,58%
$101.614.876,00

o

o0

CORPORACION DE PLANEACION Y
TRANSFERENCIA

830.092.262-8
9
50%

$647.331.817,00
$819.823.910,00
$ 165.602.051,00
$ 348.228.026,00

391
42,48%
$481.729.766,00

CUMPLE
Esdos financieros basicos
debidamente firmados

CUMPLE
Dictamen debidamente firmado y
fechado

CUMPLE
Certificado de fecha 26 de Enero de
2018. Folio 88

CUMPLE
Certificado de fecha 21 de Diciembre
de 2017. Folio 91

CUMPLE
T.P. 44972-T de 26/10/1995

CUMPLE
T.P. 50140-T de 07/11/1996

INCONEXUS SAS

830.092.113-9
13
20%

$5.735.980.134,00
$ 6.548.805.940,00
$3.772.689.885,00
$4.011.091.811,00

1,52
61,25%
$1.963.290.249,00

o

oo

CONSORCIO DESARROLLO
RURAL 2018

830093583
GRUPO 5
100%

DE51A97
$19.054.814.604,00
$ 25.090.644.600,00

$ 983.489.444,00
$10.985.155.594,00
19,37

43,78%
$18.071.325.160,00

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

UNION TEMPORAL INSITU-
INCONEXUS

830093583
GRUPO 5
100%

DE 31A85
$1.263.383.481,20
§ 1.455.230.125,60
$789.433.530,60
$ 894.709.596,60

1,60
61,48%
$ 473.949.950,60

CUMPLE

o000

o000



Estados Financieros basicos

OBSERVACION

Dictamen Revisor Fiscal
OBSERVACION

Certifcado de antecedentes Contador
OBSERVACION

Certifcado de antecedentes Revisor
OBSERVACION

Tarjeta profesional Contador
OBSERVACION

Tarjeta profesional Revisor
OBSERVACION

EVALUACION PRELIMINAR

Proponente

Numero de Nit

Regional

Porcentaje de participacion
Folios Requisitos
financieros

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

Cumple=C
No cumple =NC

DOCUMENTOS REQUERIDOS
Estados Financieros basicos

OBSERVACION

Dictamen Revisor Fiscal
OBSERVACION

Certifcado de antecedentes Contador
OBSERVACION

Certifcado de antecedentes Revisor

OBSERVACION

Tarjeta profesional Contador
OBSERVACION

Tarjeta profesional Revisor
OBSERVACION

EVALUACION PRELIMINAR

NO CUMPLE

Seguin nuneral 2.1.2 de la capacidad
financiera los estados financieros
deben presentarse con la firma del
represnetante legal, contador y
revisor fiscal; si aplica.

CUMPLE
Dictamen debidamente firmado y
fechado

NO CUMPLE
No adjunta

CUMPLE
Certificado de fecha 16 de febrero de
2018. Folio 55

NO CUMPLE
No adjunta

CUMPLE
T.P. 58015-T de 16/04/1990

FUNDACION FEMENINA DE
SERVICIO SOCIAL DEL META

892.003.368-5
4
50%

$ 400.583.000,00
$3.182.855.000,00
$13.304.000,00

$424.304.000,00
30,11
13,33%
$ 387.279.000,00
CUMPLE
Esdos financieros basicos
debidamente firmados
CUMPLE
Dictamen debidamente firmado y
fechado
NO CUMPLE
No adjunta
EDUARDO SANCHEZ GAMEZ
CUMPLE

Certificado de fecha 4 de diciembre de
2017. Folio 121

NO CUMPLE
No adjunta

CUMPLE
T.P. 2325-T de 28/04/1977

CUMPLE

Esdos financieros basicos
debidamente firmados

CUMPLE
Dictamen debidamente firmado y
fechado

NO CUMPLE
No adjunta

CUMPLE
Certificado de fecha 16 de febrero de
2018. Folio 55

NO CUMPLE
No adjunta

CUMPLE
T.P. 58015-T de 16/04/1990

GRUPO IS COLOMBIA S.A.S.

900.192.981-8
4
50%

$5.131.218.000,00
$6.274.970.000,00
$ 2.582.760.000,00
$2.636.740.000,00

1,99
42,02%
$2.548.458.000,00

CUMPLE
Esdos financieros basicos
debidamente firmados

CUMPLE
Dictamen debidamente firmado y
fechado

NO CUMPLE
No adjunta

CUMPLE
Certificado de fecha 15 de Diciembre
de 2017. Folio 105

NO CUMPLE
No adjunta

CUMPLE
T.P. 6930-T de 26/04/1980

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CONSORCIO DESARROLLO
RURAL DEL ORIENTE

830093583
GRUPO §
100%

DE31A85
$2.765.900.500,00
$4.728.912.500,00
$1.298.032.000,00
$1.530.522.000,00

2,13
32,37%
$1.467.868.500,00

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

Notas de la evaluacion:

Se habilita financieramente a: ECONAT LTDA, CONSORCIO DESARROLLO RURAL 2018
Se inhabilita financieramente a: UNION TEMPORAL INSITU-INCONEXUS, CONSORCIO DESARROLLO RURAL DEL ORIENTE

GLORIA JOSEFINA CELIS JUTINICO
Evaluadora Financiera

o



