PATRIMONIO AIUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ EVALUACION FINANCIERA PRELIMINAR

Uno punto dos

Setenta

75.795.000

ESTRUCTURAR PROYECTOS PRODUCTIVOS SOSTENIBLES PARA FORTALECER LAS CAPACIDADES DE LAS COMUNIDADES E INSTITUCIONES LOCALES EN LA PROMOCIÓN DE UN DESARROLLO RURAL INTEGRAL SOSTENIBLE Y CONSERVACIÓN DEL CAPITAL NATURAL EN LAS ZONAS MÁS OBJETO DEL PROCESO

AFECTADAS POR EL CONFLICTO ARMADO

TIPO DE PROCESO INVITACIÓN PÚBLICA

NUMERO DEL PROCESO 001 DE 2018

GRUPO 1 \$ 505.300.000,00 GRUPO 4 \$ 505.300.000,00 PRESUPUESTO OFICIAL \$ 505.300.000,00 GRUPO 5 \$ 505.300.000,00 \$ 505.300.000.00

GRUPO 2 GRUPO 3

INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

CAPACIDAD FINANCIERA

LIQUIDEZ Mayor o igual a: 1.20 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Menor o igual al: 70% CAPITAL DE TRABAJO Por grupo al qu se presente

Proponente ECONAT LTDA

Numero de Nit 830.053.487-1 GRUPO 5 Regional No. Proponente 14

Folios Requisitos financieros

ACTIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL \$ 608.521.022,00 \$ 625.065.310,00 PASIVO CORRIENTE \$ 224.145.295,00 PASIVO TOTAL \$ 224.145.295,00

I IQUIDEZ 2.71 С NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 35,86% С

CAPITAL DE TRABAJO \$ 384.375.727,00

CUMPLE Cumple = C No cumple = NC

DOCUMENTOS REQUERIDOS

Estados Financieros básicos CUMPLE

Esdos financieros básicos OBSERVACIÓN debidamente firmados

Dictamen Revisor Fiscal CUMPLE

OBSERVACIÓN No Aplica

Certifcado de antecedentes Contador CUMPLE Certificado de fecha 13 de diciembre de 2017. Folio 18

OBSERVACIÓN

Certifcado de antecedentes Revisor CUMPLE OBSERVACIÓN No Aplica

CUMPLE Tarjeta profesional Contador

OBSERVACIÓN T.P. 37986-T de 10/02/1994

Tarjeta profesional Revisor OBSERVACIÓN CUMPLE No Aplica

EVALUACIÓN PRELIMINAR CUMPLE

Proponente	CORPORACIÓN SELVA HÚMEDA ONG		CORPORACIÓN DE PLANEACIÓN Y TRANSFERENCIA		CONSORCIO DESARROLLO RURAL 2018	
Numero de Nit	200 200 500 4				00000500	
Regional	830.093.583-1 9		830.092.262-8 9		830093583 GRUPO 5	
Porcentaje de participación	50%		50%		100%	
Folios Requisitos	5575		307.0		10070	
financieros					DE 51 A 97	
ACTIVO CORRIENTE	\$ 1.361.058.186,00		\$ 647.331.817,00		\$ 19.054.814.604,00	
ACTIVO TOTAL	\$ 1.792.188.900,00		\$ 819.823.910,00		\$ 25.090.644.600,00	
PASIVO CORRIENTE	\$ 70.249.246,00		\$ 165.602.051,00		\$ 983.489.444,00	
PASIVO TOTAL	\$ 784.653.971,00		\$ 348.228.026,00		\$ 10.985.155.594,00	
LIQUIDEZ	19,37	С	3,91	С	19,37	С
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO	43,78%	Č	42,48%	Ċ	43,78%	Č
CAPITAL DE TRABAJO	\$ 1.290.808.940,00	Č	\$ 481.729.766,00	Ċ	\$ 18.071.325.160,00	Č
Cumple = C					CUMPLE	
No cumple = NC						
DOCUMENTOS REQUERIDOS						
Estados Financieros básicos	CUMPLE		CUMPLE			
OBSERVACIÓN	Esdos financieros básicos		Esdos financieros básicos		CUMPLE	
OBSERVACION	debidamente firmados		debidamente firmados			
Distance Devices Fines	CUMPLE		CUMPLE			
Dictamen Revisor Fiscal	Dictamen debidamente firmado y		Dictamen debidamente firmado y		CUMPLE	
OBSERVACIÓN	fechado		fechado		John LE	
Certifcado de antecedentes Contador	CUMPLE		CUMPLE			
OBSERVACIÓN	Certificado de fecha 20 de Diciembre		Certificado de fecha 26 de Enero de		CUMPLE	
	de 2017. Folio 49		2018. Folio 88			
Certifcado de antecedentes Revisor	CUMPLE		CUMPLE			
	Certificado de fecha 23 de Enero de		Certificado de fecha 21 de Diciembre		CUMPLE	
OBSERVACIÓN	2018. Folio 47		de 2017. Folio 91			
Tarjeta profesional Contador	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
OBSERVACIÓN	T.P. 116559-T de 02/03/2006		T.P. 44972-T de 26/10/1995			
Tarjeta profesional Revisor	CUMPLE		CUMPLE			
OBSERVACIÓN	T.P. 182186-T de 27/09/2013		T.P. 50140-T de 07/11/1996		CUMPLE	
EVALUACIÓN PRELIMINAR					CUMPLE	
Proponente	CORPORACIÓN ECONEXUS		INCONEXUS SAS		UNIÓN TEMPORAL INSITU-	
. reported to	COLOMBIA INSITU				INCONEXUS	
Numero de Nit	000 400 004 0		000 000 110 0		000000000	
Pogional	900.199.694-0 13		830.092.113-9 13		830093583 GRUPO 5	
Regional Porcentaje de participación	80%		20%		100%	
Folios Requisitos	23/6		20/0		100/0	
financieros					DE 31 A 85	
ACTIVO CORRIENTE	\$ 145.234.318,00		\$ 5.735.980.134,00		\$ 1.263.383.481,20	
ACTIVO TOTAL	\$ 181.836.172,00		\$ 6.548.805.940,00		\$ 1.455.230.125,60	
PASIVO CORRIENTE	\$ 43.619.442,00		\$ 3.772.689.885,00		\$ 789.433.530,60	
PASIVO TOTAL	\$ 115.614.043,00		\$ 4.011.091.811,00		\$ 894.709.596,60	
LIQUIDEZ	3,33	С	1,52	С	1,60	С
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO	63,58%	č	61,25%	Č	61,48%	č
CAPITAL DE TRABAJO	\$ 101.614.876,00	С	\$ 1.963.290.249,00	C	\$ 473.949.950,60	C
Cumple = C					CUMPLE	
No cumple = NC						

DOCUMENTOS REQUERIDOS

Estados Financieros básicos	NO CUMPLE		CUMPLE		
DBSERVACIÓN	Según nuneral 2.1.2 de la capacidad financiera los estados financieros deben presentarse con la firma del represnetante legal, contador y revisor fiscal; si aplica.		Esdos financieros básicos debidamente firmados		NO CUMPLE
Dictamen Revisor Fiscal DBSERVACIÓN	CUMPLE Dictamen debidamente firmado y fechado		CUMPLE Dictamen debidamente firmado y fechado		CUMPLE
Certificado de antecedentes Contador DESERVACIÓN	NO CUMPLE No adjunta		NO CUMPLE No adjunta		NO CUMPLE
Certifcado de antecedentes Revisor DBSERVACIÓN	CUMPLE Certificado de fecha 16 de febrero de 2018. Folio 55		CUMPLE Certificado de fecha 16 de febrero de 2018. Folio 55		CUMPLE
arjeta profesional Contador BSERVACIÓN	NO CUMPLE No adjunta		NO CUMPLE No adjunta		NO CUMPLE
arjeta profesional Revisor DBSERVACIÓN	CUMPLE T.P. 58015-T de 16/04/1990		CUMPLE T.P. 58015-T de 16/04/1990		CUMPLE
EVALUACIÓN PRELIMINAR					NO CUMPLE
Proponente	FUNDACIÓN FEMENINA DE SERVICIO SOCIAL DEL META		GRUPO IS COLOMBIA S.A.S.		CONSORCIO DESARROLLO RURAL DEL ORIENTE
lumero de Nit Regional Porcentaje de participación	892.003.368-5 4 50 %		900.192.981-8 4 50%		830093583 GRUPO 5 100%
rolios Requisitos inancieros ACTIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO CORRIENTE PASIVO TOTAL	\$ 400.583.000,00 \$ 3.182.855.000,00 \$ 13.304.000,00 \$ 424.304.000,00		\$ 5.131.218.000,00 \$ 6.274.970.000,00 \$ 2.582.760.000,00 \$ 2.636.740.000,00		DE 31 A 85 \$ 2.765.900.500,00 \$ 4.728.912.500,00 \$ 1.298.032.000,00 \$ 1.530.522.000,00
IQUIDEZ IIVEL DE ENDEUDAMIENTO APITAL DE TRABAJO	30,11 13,33% \$ 387.279.000,00	C C	1,99 42,02% \$ 2.548.458.000,00	C C	2,13 32,37% \$ 1.467.868.500,00
cumple = C lo cumple = NC					CUMPLE
OCUMENTOS REQUERIDOS					
stados Financieros básicos	CUMPLE		CUMPLE		
BSERVACIÓN	Esdos financieros básicos debidamente firmados		Esdos financieros básicos debidamente firmados		CUMPLE
oictamen Revisor Fiscal DBSERVACIÓN	CUMPLE Dictamen debidamente firmado y fechado		CUMPLE Dictamen debidamente firmado y fechado		CUMPLE
Certifcado de antecedentes Contador DESERVACIÓN	NO CUMPLE No adjunta EDUARDO SANCHEZ GAMEZ		NO CUMPLE No adjunta		NO CUMPLE
Certificado de antecedentes Revisor DESERVACIÓN	CUMPLE Certificado de fecha 4 de diciembre de 2017. Folio 121		CUMPLE Certificado de fecha 15 de Diciembre de 2017. Folio 105		CUMPLE
arjeta profesional Contador BSERVACIÓN	NO CUMPLE No adjunta		NO CUMPLE No adjunta		NO CUMPLE
arjeta profesional Revisor DBSERVACIÓN	CUMPLE T.P. 2325-T de 28/04/1977		CUMPLE T.P. 6930-T de 26/04/1980		CUMPLE
EVALUACIÓN PRELIMINAR					NO CUMPLE